
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.2/30-1-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 16          Περίληψη 

Έγκριση σχεδίου απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα, της πράξης 
«Συμβουλευτικό κέντρο υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας Δ. 
Ξάνθης», ορισμός υπαλλήλου ως υπεύθυνου του υλοποίησης του 
έργου και εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 30 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.1992/24-1-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία τού  
ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 27 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Νικόλαος Γουναρίδης 
8) Θωμάς Ηλιάδης 
9) Ιωάννης Ζερενίδης 
10) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
11) Στέφανος Ιγιαννίδης 
12) Χρήστος Κυρπόγλου 
13) Πασχάλης Λύρατζης 
14) Σάββας Μελισσόπουλος 

15) Σιαμπάν Μπαντάκ 

16) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
17) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
18) Χρήστος Παππάς 
19) Ελισάβετ Παυλίδου 
20) Ιωάννης Πεπονίδης 
21) Παναγιώτης Σταυρακάρας 
22) Αναστάσιος Ταρενίδης 
23) Ιωάννης Τσάπαλης 
24) Εμμανουήλ Τσέπελης 
25) Μιχαήλ Τσέπελης 
26) Εμμανουήλ Φανουράκης 
27) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
2) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
3) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
4) Ηλίας Κοτόπουλος 
5) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 

6) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 

7) Βασίλειος Παπαδόπουλος 

8) Μάριος Τσορμπατζίδης

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και οι πρόεδροι των ΔΚ  Γέρακα 
Τζελαϊδήν Κοτζά και Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης. 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.1810/23-12-2024 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πρόνοιας & Αλληλεγγύης, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: - Τις διατάξεις των άρθρων 94 & 97 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν σήμερα, - Τον 

εγκεκριμένο Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ξάνθης (ΦΕΚ 1419/Β/2013), σύμφωνα με τον οποίο η Δ/νση Κοινωνικής 

Προστασίας Αθλητισμού,  Παιδείας & Πολιτισμού και το Τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας & Κοινωνικής 

Πολιτικής είναι αρμόδιες υπηρεσίες για την εφαρμογή πολιτικών και δράσεων που αποσκοπούν στην 

υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα  ευπαθών κοινωνικών ομάδων. - Την  Α.Π.6370/10-12-2024 Απόφαση 

Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί ένταξης χρηματοδότησης της πράξης ύψους 344.250,00€  με κωδικό ΟΠΣ 

6018754 , στο Πρόγραμμα Α.Μ.Θ. 2021-2027. - Tην αρ.πρωτ.1809/23.01.2025 αναφορά της Αν. 

ΑΔΑ: 9ΧΕ9ΩΚ8-8Χ2



 

 

Προϊσταμένης του Τμήματος Κοινωνικής Πρόνοιας & Κοινωνικής Πολιτικής, η οποία αποτελεί 

αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσης, 

Εισηγούμαι  στο Δημοτικό Συμβούλιο:  

α) Την έγκριση του σχεδίου απόφασης Υλοποίησης με ίδια μέσα (Α.Υ.Ι.Μ),της πράξης 

‘’ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ ΒΙΑΣ Δ.ΞΑΝΘΗΣ’’ με 

κωδικό ΟΠΣ (MIS)6018754» στο πλαίσιο του  ΕΠ Ανατολική Μακεδονία – Θράκη, όπως αυτή 

περιγράφεται κατωτέρω. 

β) Τον ορισμό της Μαυρομάτη Αικατερίνης ειδικότητας ΠΕ Δ/κου-Οικονομικού με βαθμό Α΄, Αν. 

Προϊσταμένης Τμήματος Κοινωνικής Πρόνοιας & Κοινωνικής Πολιτικής, ως υπεύθυνης υλοποίησης Έργου, 

γ) Την εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης ή του νόμιμου αναπληρωτή του, για υπογραφή της Α.Υ.Ι.Μ. 

(Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα) περιόδου 2021 – 2027. 
H απόφαση να κοινοποιηθεί στη Δ/νση Διοικητικών υπηρεσιών προκειμένου να συμπεριληφθεί ως 
δικαιολογητικό στις ενέργειές της, σχετικά με τις διαδικασίες πρόσληψης του προσωπικού» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Την έγκριση του σχεδίου απόφασης Υλοποίησης με ίδια μέσα (Α.Υ.Ι.Μ),της πράξης 

‘’ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ ΒΙΑΣ Δ.ΞΑΝΘΗΣ’’ με 

κωδικό ΟΠΣ (MIS)6018754» στο πλαίσιο του  ΕΠ Ανατολική Μακεδονία – Θράκη, όπως ακριβώς 

επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης. 

Β)  Τον ορισμό της υπαλλήλου του Δήμου Ξάνθης, Μαυρομάτη Αικατερίνης ειδικότητας ΠΕ Δ/κου-

Οικονομικού με βαθμό Α΄, Αν. Προϊσταμένης Τμήματος Κοινωνικής Πρόνοιας & Κοινωνικής 

Πολιτικής, ως υπεύθυνης υλοποίησης Έργου 

Γ)  Την εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης Ευστράτιου Κοντού και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος  ή 

του νόμιμου αναπληρωτή του, για υπογραφή της Α.Υ.Ι.Μ. (Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα) 

περιόδου 2021 – 2027. 
H απόφαση να κοινοποιηθεί στη Δ/νση Διοικητικών υπηρεσιών προκειμένου να συμπεριληφθεί ως 
δικαιολογητικό στις ενέργειές της, σχετικά με τις διαδικασίες πρόσληψης του προσωπικού» 
.……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 5-2-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΧΕ9ΩΚ8-8Χ2



 

 

ΣΧΕΔΙΟ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
 
ΘΕΜΑ: Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (Α/Α 1) «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ ΒΙΑΣ Δ.ΞΑΝΘΗΣ» της Πράξης «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ ΒΙΑΣ Δ.ΞΑΝΘΗΣ» με κωδικό ΟΠΣ (MIS)  
6018754 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (Β' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Ν. 4555/2018 (Α' 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.». 

3. Το Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 
άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 
ισχύει  

4. Το Ν.4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 137)  

5. Το ν. 4914/2022 (Α' 61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις » όπως ισχύει. 

6. Την Υπουργική Απόφαση 114947 (ΦΕΚ 6132/Β΄/01.12.2022) «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας των 
δαπανών των πράξεων των Προγραμμάτων 2021-2027» (ν. 4914/2022 (Α' 61) άρθρο 63, παρ.20) 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 3977/26.07.2024 (Κωδ. ΑΜΘ53, Α/Α Πρόσκλησης 10835) πρόσκληση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» για την υποβολή 
προτάσεων στο πλαίσιο της «Δράση ESO4.11.ε(ν): Λειτουργία νέων δομών και υπηρεσιών 
καταπολέμησης της βίας κατά των γυναικών.» 

8. Τo με ID 41188 /01-12-2024 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου-ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ και τα 
συνημμένα σε αυτό έγγραφα προς την ΕΥΔ του Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» για 
την ένταξη της υπόψη πράξης. 

9. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης 
της πρότασης και ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας της πρότασης και στο 
Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης, τα οποία αποτυπώνονται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ. 

10. Την με αρ. πρωτ.6331/09.12.2024 θετική εισήγηση της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος 
«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη». 

11. Την υπ’ αριθμ. 6370/10-12-2024 απόφαση ένταξης της πράξης 
Αποφασίζουμε  

την υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου (Α/Α 1)  ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ ΒΙΑΣ Δ.ΞΑΝΘΗΣ» της Πράξης «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ ΒΙΑΣ Δ.ΞΑΝΘΗΣ» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6018754, ως 
ακολούθως: 
Α. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ – 

ΔΕΙΚΤΕΣ 
Η προτεινόμενη πράξη θα υλοποιηθεί ευθύνη του Δήμου Ξάνθης και  αφορά την παροχή ολοκληρωμένων 
υπηρεσιών υποστήριξης και ενδυνάμωσης (ως και 400) γυναικών-θυμάτων βίας, οι οποίες αντιμετωπίζουν 
βία σε οποιαδήποτε μορφή (λεκτική, σωματική, ψυχολογική, σεξουαλική, εσκεμμένη κοινωνική 
απομόνωση) ή/και βιώνουν πολλαπλών ειδών διακρίσεις, όπως μετανάστριες, πρόσφυγες, μονογονείς, 
άτομα με αναπηρία (ΑμεΑ) και άνεργες, με στόχο τη βελτίωση της ποιότητας ζωής τους και την 
προώθηση της κοινωνικής τους ένταξης.  

ΑΔΑ: 9ΧΕ9ΩΚ8-8Χ2



 

 

Το Συμβουλευτικό Κέντρο που θα δημιουργηθεί στο πλαίσιο της πράξης θα προσφέρει κρίσιμες υπηρεσίες 
και δράσεις για την κάλυψη των αναγκών των ωφελούμενων γυναικών και θα λειτουργεί ως σημείο 
αναφοράς και υποστήριξης για γυναίκες που έχουν υποστεί οποιαδήποτε μορφή βίας ή/και διακρίσεων.  
ΒΑΣΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΑ, ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ και λοιπά χαρακτηριστικά της πράξης: 
1. Δράσεις Ψυχοκοινωνικής & Νομικής Στήριξης 
2. Δράσεις Προώθησης στην Απασχόληση 
3. Δράσεις Ενημέρωσης & Ευαισθητοποίησης 
4. Δράσεις Δημοσιότητας & Δικτύωσης 
5. Δράσεις Παραπομπής & Συνοδείας Γυναικών σε Υπηρεσίες 
Το Συμβουλευτικό Κέντρο θα παρέχει τις περιγραφόμενες υπηρεσίες σύμφωνα με τις σχετικές Υπουργικές 
Αποφάσεις (Υ.Α.), προσφέροντας υποστήριξη στις ωφελούμενες για 8 ώρες ημερησίως. Αυτή η 
προσέγγιση διασφαλίζει την καθημερινή πρόσβαση των γυναικών σε υπηρεσίες ψυχολογικής, νομικής και 
κοινωνικής υποστήριξης και επιτρέπει τη συστηματική παροχή καθοδήγησης και αρωγής. Η λειτουργία 
του  θα ακολουθεί τις διατάξεις του Ν.4604/2019 (ΦΕΚ Α΄50/2019), εξασφαλίζοντας την επαρκή 
στελέχωση και τις προβλεπόμενες υπηρεσίες υποστήριξης για τις γυναίκες-θύματα βίας. Το προσωπικό θα 
περιλαμβάνει επαγγελματίες με εξειδίκευση σε θέματα υποστήριξης θυμάτων έμφυλης βίας, οι οποίοι θα 
είναι κατάλληλα εκπαιδευμένοι για να παρέχουν ολοκληρωμένες υπηρεσίες. 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟΥ  
Το Συμβουλευτικό Κέντρο σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4604/2019 θα στελεχωθεί κατ’ ελάχιστον από: 
α) έναν (1) κοινωνικό λειτουργό κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ, β) έναν (1) ψυχολόγο κατηγορίας ΠΕ, γ) έναν (1) 
κοινωνιολόγο κατηγορίας ΠΕ, δ) έναν (1) νομικό κατηγορίας ΠΕ και ε) έναν (1) διοικητικό κατηγορίας 
ΠΕ ή ΤΕ ή διοικητικό γραμματέα κατηγορίας ΔΕ. Για τη σύσταση και στελέχωση του Συμβουλευτικού 
Κέντρου τα αρμόδια όργανα προβαίνουν στις απαραίτητες τροποποιήσεις του Οργανισμού  Εσωτερικής 
Υπηρεσίας. 
Το ανωτέρω προσωπικό θα προσληφθεί με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου και διαδικασίες ΑΣΕΠ 
(ν.2190/1994 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα). 
Η υλοποίηση της πράξης θα γίνει με την τήρηση προγραμματικής συμφωνίας με τη Γενική Γραμματεία 
Ισότητας των Φύλων (ΓΓΙΑΔ) και το Κέντρο Ερευνών για Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ). Η συνεργασία με 
τους φορείς αυτούς διασφαλίζει ότι το έργο συμμορφώνεται με τις εθνικές κατευθύνσεις και 
προτεραιότητες για την καταπολέμηση της έμφυλης βίας. 
ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΑ ΟΦΕΛΗ της προτεινόμενης πράξης θα είναι τα εξής:  
1. Το έργο θα προσφέρει άμεση ψυχοκοινωνική και νομική υποστήριξη στις γυναίκες που βιώνουν 
έμφυλη βία, συμβάλλοντας στην ανακούφιση από την τραυματική εμπειρία και στη βελτίωση της ψυχικής 
και σωματικής τους ευεξίας. 
2. Μέσω δράσεων ενδυνάμωσης και προώθησης στην απασχόληση, το κέντρο θα βοηθήσει τις 
ωφελούμενες να αποκτήσουν αυτοπεποίθηση και να επανενταχθούν στην κοινωνική και επαγγελματική 
ζωή, επιτυγχάνοντας την οικονομική τους ανεξαρτησία. 
3. Οι δράσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης θα ενισχύσουν την κοινωνική συνειδητοποίηση για 
την έμφυλη βία, μειώνοντας το στίγμα και ενθαρρύνοντας την τοπική κοινωνία να αναγνωρίζει και να 
καταπολεμά τη βία κατά των γυναικών. 
4. Το έργο θα συνδέσει το Συμβουλευτικό Κέντρο με άλλες υπηρεσίες και φορείς, όπως νοσοκομεία, 
κοινωνικές υπηρεσίες και ΜΚΟ, δημιουργώντας ένα δίκτυο που θα υποστηρίζει αποτελεσματικότερα τις 
ανάγκες των γυναικώνθυμάτων βίας. 
5. Μέσω της οργανωμένης δομής και των διαδικασιών που εισάγονται, το έργο θα θέσει τα θεμέλια για 
τη μακροχρόνια υποστήριξη των γυναικών της περιοχής, ακόμα και μετά την ολοκλήρωση της αρχικής 
χρηματοδότησης 

ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΕΣ: 
Γυναίκες που έχουν υποστεί/υφίστανται βία σε όλες τις μορφές ή/και πολλαπλές διακρίσεις (π.χ. 
μετανάστριες, πρόσφυγες, μονογονείς, ΑμΕΑ, άνεργες κ.λπ.). Σημειώνεται ότι δεν τίθεται κατ’ αρχήν 
περιορισμός ως προς τη γεωγραφική προέλευση των ωφελουμένων γυναικών. Πιο συγκεκριμένα, μια 
γυναίκα, που υφίσταται οποιασδήποτε μορφής έμφυλη βία, σε όποια περιοχή κι αν ζει, θα μπορεί να 
αναζητήσει την αρωγή στο Συμβουλευτικό Κέντρο. Τούτο κρίνεται απαραίτητο καθώς διασφαλίζονται 
συνθήκες εμπιστευτικότητας και απορρήτου, που είναι πολλές φορές δύσκολο να επιτευχθούν εκτός των 
μεγάλων αστικών κέντρων, αλλά αποτελούν καίριο παράγοντα για την εξυπηρέτηση των ωφελουμένων 
γυναικών.  
ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ 
Η δομή που θα αναπτυχθεί στην Ξάνθη θα λειτουργεί στο πλαίσιο του Πανελλαδικού Δικτύου που 
περιλαμβάνει ήδη 44 Συμβουλευτικά Κέντρα, 19 Ξενώνες Φιλοξενίας και τη 24ωρη Τηλεφωνική γραμμή 
SOS για υπηρεσίες πρόληψης και αντιμετώπισης της έμφυλης βίας ή/και των πολλαπλών διακρίσεων κατά 
των γυναικών. Οι δράσεις δικτύωσης θα αναπτυχθούν βάσει του Οδηγού Δικτύωσης της Δ.Α και όσων 

ΑΔΑ: 9ΧΕ9ΩΚ8-8Χ2



 

 

περιγράφονται στο Πλάνο δικτύωσης που εκπονήθηκε από τη Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας 
Αθλητισμού, Τουρισμού Δ.Ξάνθης 
Ενδεικτικά προβλέπεται: 
-Δικτύωση Κέντρου με όμορά του εντός της Περιφέρειας ΑΜΘ 
-Δικτύωση του Κέντρου με τοπικούς φορείς 
-Αd hoc ενέργειες και δράσεις (π.χ. Συν-διοργάνωση εκδηλώσεων/Ημερίδων Ευαισθητοποίησης τοπικών 
κοινωνικών φορέων και ενημέρωσης των ωφελούμενων, Διανομή ενημερωτικών newsletters, κ.λ.π. 
Με αυτό τον τρόπο το δίκτυο θα ενισχύει και θα επεκτείνει τη δυναμική του, θα δημιουργεί προϋποθέσεις 
διείσδυσης σε άτοµα και χώρους όπου δεν θα έχει κατορθώσει να επικοινωνήσει, θα παγιώνει τους 
υπάρχοντες δεσμούς και θα αναπτύσσει νέους. Ταυτόχρονα, ενισχύονται σημαντικά οι δράσεις 
ευαισθητοποίησης – ενημέρωσης, λαμβάνοντας υπόψη ότι το δίκτυο θα αποτελείται από πρόσωπα τα οποία 
θα λειτουργούν ως διακινητές των στόχων και των ιδεών του. Αυτή η σχέση µεταξύ δικτύου και δράσεων 
ευαισθητοποίησης – ενημέρωσης θα λειτουργεί µε αμφίδρομο τρόπο ενισχυτικά στην επίτευξη των στόχων 
του έργου. 
Εν κατακλείδι, οι πολυάριθμες, συνεχείς υπηρεσίες που θα προσφέρονται στα ευάλωτα άτομα, όπως οι 
γυναίκες-θύματα διαφόρων μορφών βίας, θα αποτελούν μια στοχευμένη και ολιστική δράση με ισχυρό και 
καθοριστικό κοινωνικό αντίκτυπο, οπότε και η παρουσία του Κέντρου του Δήμου Ξάνθης θα συμβάλλει 
αποφασιστικά στην επίτευξη των στόχων κοινωνικής πολιτικής σε επίπεδο Δήμου που τίθενται κεντρικά, 
και διαμορφώνονται με βάση τις τοπικές ανάγκες. Η επιτυχημένη υλοποίηση του έργου εξαρτάται σε 
μέγιστο βαθμό από την άρτια δικτύωση του Κέντρου. 
Επισημαίνεται ότι οι δράσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης θα αναπτυχθούν και βάσει όσων 
περιγράφονται στο Πλάνο πληροφόρησης και επικοινωνίας.  
Σημειώνεται ότι, στο πλαίσιο τήρησης των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας ο Δήμος Ξάνθης θα 
εφαρμόσει τα μέτρα που αναφέρονται και απορρέουν από τον Γενικό Κανονισμό 1060/2021 και 
εξειδικεύονται στον επικοινωνιακό οδηγό του ΕΣΠΑ 2021-2027.  
 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΠΡΑΞΗΣ 
 

Παρουσιολόγια στελεχών της δομής 
Φάκελος ωφελουµένων γυναικών – 

Έντυπο υποδοχής, έντυπο συγκατάθεσης, έντυπο κοινωνικού ιστορικού και νοµικής κατάστασης, έντυπο 
ατοµικών συνεδριών 

Ηµερολόγιο καταγραφής ενεργειών και επικοινωνιών προς όφελος των ωφελουµένων, φόρµες 
επικοινωνίας, βιβλίο ραντεβού 

Μηνιαία έκθεση πεπραγµένων του Συµβουλευτικού Κέντρου 
Έντυπα ενεργειών, διασύνδεσης, συναντήσεων και συνεργασιών µε τους φορείς φορέων 

Υλικό / αποδεικτικά υλοποίησης των δράσεων ενηµέρωσης και ευαισθητοποίησης 
 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑ ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
 
ΠΕ1: Λειτουργία Συμβουλευτικού Κέντρου για την καταπολέμηση της βίας κατά των γυναικών 
-Δωρεάν παροχή υπηρεσιών άμεσης αρωγής προς τις γυναίκες –θύματα έμφυλης βίας σε θέματα 
ψυχοκοινωνικής στήριξης και νομικής συμβουλευτικής καθώς και εργασιακής συμβουλευτικής και 
πληροφόρησης 
-Υλοποίηση δράσεων δικτύωσης, ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης για την πρόληψη και καταπολέμηση 
της βίας κατά των γυναικών. 
Παραδοτέα: 
 

Π.1.1 
Φάκελος µε παρουσιολόγια στελεχών 
  
  

Π.1.2 
Ατοµικές εκθέσεις στελεχών  

  
  

Π.1.3 
Ατοµικό δελτίο συµβουλευτικής παρέµβασης  

  

ΑΔΑ: 9ΧΕ9ΩΚ8-8Χ2



 

 

  

Π.1.4 
Ηµερολόγιο καταγραφής ενεργειών και επικοινωνιών  

  
  

Π.1.5 
Μηνιαία έκθεση πεπραγµένων του Συµβουλευτικού Κέντρου. 

  
  

Π.1.6 Βιβλίο επικοινωνίας δικτύωσης – λίστα συνεργαζόµενων φορέων  

    

    

Π.1.7 
Φάκελος υλικού ενημέρωσης 

  
  

 
 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΑΝΑ ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 
ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ 

ΑΝΘΡ/ΜΗΝΕΣ
1 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΠΕ 1 

Π.1.1 

Π.1.2 

Π.1.3 

Π.1.4 

Π.1.5 

Π.1.6 

01.04.2025 31.03.2028 

  

 

(5 ΣΤΕΛΕΧΗ* 

 36 ΜΗΝΕΣ) 

 

 

275.400 275.400,00 

 ……………      

ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ 

ΚΟΣΤΟΥΣ 25% 

    68850 
 

68850 

ΣΥΝΟΛΑ            180  344.250,00 344.250,00 

 
Το αναλυτικό ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ των Πακέτων Εργασίας και των επί μέρους 
ενεργειών  του Υποέργου αποτυπώνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α (διάγραμμα Gantt ή παρόμοιο) 
 
Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -  ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΟΣΤΗ 
Ο συνολικός Προϋπολογισμός του Υποέργου ανέρχεται σε 344.250,00€ και θα χρηματοδοτηθεί από το Ε.Π. 
ΑΜΘ 2021-2027, σύμφωνα με την Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας των δαπανών των πράξεων 
των Προγραμμάτων 2021-2027»(ν.4914/2022 (Α'61)άρθρο63,παρ.20). Επιλέξιμες είναι οι δαπάνες 
λειτουργίας της δομής για την παροχή συγκεκριμένων υπηρεσιών, όπως αυτές θα έχουν προσδιοριστεί στην 
Απόφαση Ένταξης. Οι δαπάνες λειτουργίας περιλαμβάνουν: τις άμεσες δαπάνες προσωπικού (πλήρους ή 
μερικής απασχόλησης καθώς και εξωτερικών συνεργατών) σύμφωνα με το άρθρο 15 της υπ' αριθμ. 114947 
ΥΑ (ΦΕΚ Β 6132/01.12.2022) με τίτλο: «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα 
του ΕΣΠΑ 2021-2027» τις λοιπές άμεσες και έμμεσες δαπάνες για την υλοποίηση της πράξης όπως 
ενδεικτικά: προμήθεια αγαθών, γραφικήύλη, αναλώσιμα, λοιπές λειτουργικές δαπάνες, υπεργολαβίες, π.χ. 
για καθαριότητα ή φύλαξη, δαπάνες δημοσιότητας, κλπ). Για την τεκμηρίωση της επιλεξιμότητας των 
άμεσων επιλέξιμων δαπανών προσωπικού απαιτούνται παραστατικά δαπανών, αποδεικτικά εξόφλησης 
αυτών από τον δικαιούχο και λογιστικά αρχεία του δικαιούχου, σύμφωνα με τα άρθρα 14 και 15 της υπ' 
αριθμ. 114947 ΥΑ (ΦΕΚ Β 6132/01.12.2022) με τίτλο: «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027». Η έναρξη φυσικού αντικειμένου και επιλεξιμότητας δαπανών ξεκινά 
από 01/04/2025. 

 
1 Συμπληρώνεται ο απαιτούμενος χρόνος απασχόλησης σε ανθρωπομήνες  

ΑΔΑ: 9ΧΕ9ΩΚ8-8Χ2



 

 

Γ. ΣΧΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
Στην υλοποίηση του Υποέργου «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΘΥΜΑΤΩΝ ΒΙΑΣ Δ.ΞΑΝΘΗΣ» την εποπτεία έχει η Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας,  
Αθλητισμού Παιδείας και Τουρισμου– Τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας & Κοιν. Πολιτικής. 
Στην παρακολούθηση υλοποίησης της δράσης και την εν γένει διαχείριση του Έργου εμπλέκονταιι: 
1) η Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας,  Αθλητισμού Παιδείας και Πολιτισμού – Τμήμα Κοινωνικών 
Υπηρεσιών, 
2) η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών,  
3) η Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών  
 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΔΟΜΗ – ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  

για υλοποίηση με Ίδια Μέσα 

ΦΑΣΕΙΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Τμήμα/ Μονάδα 
Θεσμικό 

Πλαίσιο2 
ΟΝ/ΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΟΡΙΣΜΟΥ 

 

Απόφαση υλοποίησης 

υποέργου  

Δ/νση Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Αθλητισμού 

Πολιτισμού και 

Παιδείας 

Ο.Ε.Υ. Φ.Ε.Κ.   

1419/Β/2013 
Μαυρομάτη Αικατερίνη  

Απόφαση  Δ.Σ. 

159/2020 

Πρόσληψη νέου 

προσωπικού για το 

υποέργο 

Δ/νση Διοικητικών  

Ο.Ε.Υ. Φ.Ε.Κ.  

1419/Β/2013 

2190/1994 

 

Ράλλη Χριστίνα 

Απόφαση Δημάρχου 

Ξάνθης. 

335/2017 

Οικονομική Διαχείριση 

 

Δ/νση Οικονομικών 

Υπηρεσιών 

Ο.Ε.Υ. Φ.Ε.Κ.  

1419/Β/2013 

3852/2010 

4270/2014 

Τζανόγλου Καλλιόπη   
  Απόφαση Δημάρχου 

369/2021 

Νομική Υποστήριξη 

(προαιρετικά) 
    

 
Ανάλυση του τρόπου σύστασης, συγκρότησης, οργάνωσης και λειτουργίας, 
Ομάδα Διοίκησης και Παρακολούθησης του Έργου (ΟΔΕ 
Η Ομάδα Διοίκησης και Παρακολούθησης του Έργου θα έχει την ευθύνη παρακολούθησης όλου του 
Έργου, καθώς θα πρέπει να γνωρίζει αν αυτό προχωρά βάσει του αρχικού σχεδιασμού και των 
προδιαγραφών που έχουν τεθεί από την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. Συγκεκριμένα: 
Α) Υποχρεούται να εισηγείται οποιαδήποτε τροποποίηση των στοιχείων της απόφασης εκτέλεσης έργων με 
ίδια μέσα.  
Β) Παράλληλα, θα ελέγχει - παρακολουθεί την υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου του Έργου καθώς και 
θα επικυρώνει την οικονομική εξέλιξη του Έργου. 
Γ) Θα συνεδριάζει όποτε αυτό απαιτηθεί, και θα συντάσσει μηνιαία Έκθεση η οποία μαζί με τα Παραδοτέα 
του Υποέργου (παρουσιολόγια προσωπικού, ποσοτικά στοιχεία ωφελουμένων κτλ) θα έχει την υποχρέωση 
να τα υποβάλει προς την αρμόδια αρχή. 
Δ)Υποχρεούται να υποβάλλει στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, μαζί με τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών και αντίγραφα πρακτικών Συνεδριάσεων της Ομάδας 
Διοίκησης και Παρακολούθησης, καθώς και τα Παραδοτέα (παρουσιολόγια προσωπικού, ποσοτικά στοιχεία 
ωφελουμένων κ.τ.λ.) 
Η επιλογή των στελεχών της Ομάδας Διοίκησης και Παρακολούθησης, βασίζεται στην επιστημονική και 
επαγγελματική τους ειδικότητα, καθώς και στο αντικείμενο και την αρμοδιότητα που διαθέτουν και 
εκτελούν, η οποία συσχετίζεται με το φυσικό αντικείμενο του Έργου.  
Επιτροπή Παρακολούθησης, Παραλαβής και Πιστοποίησης Παραδοτέων Έργου (ΕΠΠΕ) 

 
ODE2 Αναφέρεται, ανάλογα με το είδος του Φορέα, το θεσμικό πλαίσιο από το οποίο προκύπτει η ισχύουσα οργανωτική 

δομή/αρμοδιότητα (π.χ ΠΔ με τον ισχύοντα «οργανισμό», Εσωτερικός κανονισμός λειτουργίας κλπ) 
 

ΑΔΑ: 9ΧΕ9ΩΚ8-8Χ2



 

 

Η παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης του Υποέργου καθώς και η ποσοτική και ποιοτική παραλαβή – 
πιστοποίηση των παραδοτέων του, που περιγράφονται ανωτέρω, θα διεξάγεται από τριμελή Επιτροπή 
Παρακολούθησης, Παραλαβής και Πιστοποίησης Παραδοτέων Έργου (ΕΠΠΕ) που θα συγκροτηθεί 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις  
Κατά τη διάρκεια υλοποίησης του Υποέργου η Ομάδα Διοίκησης και Παρακολούθησης του Έργου και 
γενικότερα όλοι οι απασχολούμενοι για την υλοποίηση του θα συμμορφώνονται με τις υποδείξεις της 
Επιτροπής, το έργο της οποίας αναλυτικότερα θα είναι : 

i. Η παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης του υποέργου, η διατύπωση παρατηρήσεων επί των 
παραδοτέων του και η επίβλεψη για την ενσωμάτωση των παρατηρήσεων αυτών. 

ii. Η προσωρινή και οριστική (ποσοτική και ποιοτική) παραλαβή των παραδοτέων και του υποέργου. 
 
Η διαδικασία Παραλαβής Παραδοτέων Υποέργου περιγράφεται ως εξής:  
Τα Παραδοτέα παραλαμβάνονται από την Ε.Π.Π.Ε., η οποία εξετάζει και διαβιβάζει εγγράφως τις 
παρατηρήσεις της  εντός  πέντε (5) ημερών από την ημερομηνία λήψης τους. Όλοι οι απασχολούμενοι για 
την υλοποίηση του Έργου οφείλουν να συμμορφωθούν με τις παρατηρήσεις της Επιτροπής εντός πέντε (5) 
ημερών από τη λήψη των παρατηρήσεων και να επανυποβάλλουν τα παραδοτέα καταλλήλως διορθωμένα 
και συμπληρωμένα. Η διαδικασία της επανυποβολής μπορεί να πραγματοποιηθεί μέχρι δύο (2) φορές.  
Η Ε.Π.Π.Ε. αξιολογεί τα παραδοτέα βάσει των ακόλουθων κριτηρίων: 
α) τη συνέπεια και συνάφεια με το φυσικό αντικείμενο του Υποέργου, έτσι όπως περιγράφεται στο Τ.Δ.Π.Π. 
και στην παρούσα απόφαση  
β) την πληρότητα και σαφήνεια σε σχέση με τα περιγραφόμενα, στο Τ.Δ.Π.Π. και στην παρούσα Απόφαση, 
παραδοτέα.  
Η Ε.Π.Π.Ε. μπορεί :  
α) να εγκρίνει την παραλαβή του Παραδοτέου, αν κρίνει ότι αυτό δεν παρουσιάζει παρεκκλίσεις από τους 
σκοπούς του Υποέργου 
β) να απορρίψει το Παραδοτέο, αν αυτό παρουσιάζει παρεκκλίσεις  που επηρεάζουν την καταλληλότητά του να  
χρησιμοποιηθεί για την εκπλήρωση των σκοπών του υποέργου. 
Η μη γνωστοποίηση παρατηρήσεων από την Ε.Π.Π.Ε. προς όλους τους ανωτέρω  εντός της παραπάνω 
προθεσμίας των πέντε (5) ημερών, συνεπάγεται και αποδοχή των Παραδοτέων. 
Η Επιτροπή, εφόσον διαπιστώσει:  
1ον) την εμπρόθεσμη παράδοση  
2ον) την ολοκλήρωση του Υποέργου και αφού ελέγξει και αναφέρει ρητά τις εκτελεσθείσες εργασίες, την 
πραγματοποίηση των τυχών διορθώσεων ή συμπληρώσεων που απαιτήθηκαν για την άρση των προβλημάτων 
που διαπιστώθηκαν κατά την παραλαβή του έργου,  θα συντάσσει πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής, εις 
τριπλούν και το παραδίδει αρμοδίως. 
Η διαδικασία επιλογής και συγκρότησης και λειτουργίας της Ομάδας Έργου γίνεται με απόφαση της 
Νόμιμου Εκπροσώπου του Δήμου για το Έργο. 
Ο Υπεύθυνος του υποέργου θα έχει την συνολική αρμοδιότητα συντονισμού και εποπτείας όλων των 
εμπλεκόμενων υπηρεσιών, συλλογικών οργάνων και φυσικών προσώπων, συνεργάζεται με αυτούς και 
συνυπογράφει μαζί με τον νόμιμο εκπρόσωπο του Δικαιούχου το Τ.Δ.Υ., αναλαμβάνοντας την ευθύνη για 
την εγκυρότητα και την πληρότητα των πληροφοριών που καταγράφονται σε αυτό.   
Το απασχολούμενο στο Υποέργο προσωπικό (τακτικό/υφιστάμενο και έκτακτο/νέο/εξωτερικοί συνεργάτες), 
οι ειδικότητες, ο χρόνος απασχόλησης και το αντίστοιχο κόστος αποτυπώνονται στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β – 
ΠΙΝΑΚΑΣ  Β.2   
 

ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
 

                                                                                                                                                   
  
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
1. Παράρτημα Α : ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
Παράρτημα Β : ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ)

ΑΔΑ: 9ΧΕ9ΩΚ8-8Χ2



 

 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης       

Πακέτο Εργασίας 1 

Λειτουργία Συμβουλευτικού 
Κέντρου για την καταπολέμηση της 
βίας κατά των γυναικών 

 

2025 2026 2027 2028 

1ο 

Τρ 

2ο 

Τρ 

3ο 

Τρ 

1ο 

Τρ 

2ο 

Τρ 

3ο 

Τρ 

4ο 

Τρ 

4ο 

Τρ 

1ο 

Τρ 

2ο 

Τρ 

3ο 

Τρ 

4ο 

Τρ 

1ο 

Τρ 

2ο 

Τρ 

3ο 

Τρ 

4ο Τρ 

    

   

 

    

 

   

 

                 

  

 

 
              

ΑΔΑ: 9ΧΕ9ΩΚ8-8Χ2



 

 

 
Πίνακας Β  Σύνολο Προϋπολογισμού3 

ΠΑΚΕΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
 

ΑΝΑΘΕΣΕΙΣ4 Κόστος 
Άλλων 

Άμ. 
Δαπαν.5 

Σύνολο  
Έμμ. 

Δαπαν6 
Σύνολο  Εκτιμώμενη 

απασχόληση 
Τακτικού 

Προσωπικού 

Κόστος 
Τακτικού 

Προσωπικο
ύ 

Εκτιμώμενη 
απασχόληση 

Έκτακτου 
Προσωπικού 

Κόστος 
Έκτακτου 

Προσωπικού 

Κόστος 
Προμηθειών 

Κόστος 
Εξωτ. 
Υπηρ. 

ΠΕ 1 

Π.1.1 
Π.1.2 
Π.1.3 
Π.1.4 
Π.1.5 
Π.1.6 
 

 

 
 

(5 
ΣΤΕΛΕΧΗ*36 
ΜΗΝΕΣ) 

 

   

 

  

 
 

      
 

  

  
      

 
  

ΣΥΝΟΛΑ    180 Α/Μ 275.400,00 € ……. € ……. € ……. € 68.850€ 344.250€ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ  

344.250,00 ……. €    

 
3 Η ΔΑ/ΕΦ μπορεί να προβλέπει στην Πρόσκληση ως αποδεκτό ένα ποσοστό μεταφοράς ποσών (το πολύ έως 20% των εγκριθέντων) μεταξύ των ΠΕ και μεταξύ των 

Κατηγοριών Δαπανών κατά την υλοποίηση του Υποέργου, υπό την προϋπόθεση ότι δεν επηρεάζεται η φύση και οι στόχοι της Πράξης/του Υποέργου  
4 Τα Υποέργα που υλοποιούνται με ίδια μέσα δεν δύναται να περιλαμβάνουν αναθέσεις άνω του ορίου της παραγράφου 1, του άρθρου 133 του Ν. 4270/2014 (πρόχειρος 

διαγωνισμός). Αναθέσεις άνω του ορίου αυτού θα πρέπει να αποτελούν διακριτά υποέργα. Σε κάθε περίπτωση η σχετική απόφαση θα πρέπει να είναι πλήρως 
αιτιολογημένη.  

5  Άλλες Δαπάνες όπως δημοσιότητας, ταξιδιών κλπ θεωρούνται επιλέξιμες εφόσον τεκμηριώνεται η αναγκαιότητά τους για την υλοποίηση του Υποέργου 
6 Σύμφωνα με το Τμήμα Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ   Β :   ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ- ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ   

ΑΔΑ: 9ΧΕ9ΩΚ8-8Χ2



 

 

 
Πίνακας Β.1  Ομάδας Έργου – Τακτικό (Υφιστάμενο) Προσωπικό   
 

 (A) (B) (Γ) (Δ) (Ε) (ΣΤ) (Ζ) (Η) (Θ)7 

α/α 
Ονοματεπώνυμο

8 
Ειδικότητα 

Τρόπος απασχόλησης: 
α) Ποσοστό (…%) του 
συμβατικού χρόνου  

β) υπερωριακή 
απασχόληση 

γ) πρόσθετη απασχόληση 
 Να αναφερθεί η σχετική 

νομική βάση  

Εργασίες –
Καθήκοντα

- Ρόλος  

Πακέτα 
Εργασίας 

/Παραδοτέα 

Χρονική 
διάρκεια 

(από-έως)   

Εκτιμώμενη 
απασχόληση 

σε Α/Μ 
 

Μικτό  
Μηνιαίο  
 Κόστος  

Κόστος 
(€) 

1   

 

 

 
 

 

 

 

  
 

  

2   

 

 

 
 

 

 

 

  
 

  

          

          

          

          

          

          

          

 
 

 
7 (Θ) = (Ζ) x (Η)  
 
8 Συμπληρώνεται προαιρετικά το ονοματεπώνυμο των στελεχών/μελών της Ομάδας Έργου και υποχρεωτικά το ονοματεπώνυμο του Υπεύθυνου του Υποέργου. 
 

ΑΔΑ: 9ΧΕ9ΩΚ8-8Χ2



 

 

 
Πίνακας Β.2 Ομάδας Έργου – Έκτακτο (Νέο) Προσωπικό  

 

α/α Ειδικότητα 
Σχέση 

Απασχόλησης 

Τρόπος πρόσληψης/ Πακέτα Εργασίας / 
Παραδοτέα 

Χρονοδιάγραμμα 
(από –έως) 

Χρόνος 
Κόστος (€) 

Νομική Βάση (μήνες) 

1 
ΠΕ ή ΤΕ ΚΟΙΝ. 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

ΙΔΟΧ 

Θεσμικό πλαίσιο 
προσλήψεων όπως 

ορίζεται από το νόμο 
για τους Ο.Τ.Α. 

(διαδικασίες ΑΣΕΠ 
2190/94) 

ΠΕ 1 
01.04.2025 
31.03.2028 

36 55.080,00 

2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΙΔΟΧ 

Θεσμικό πλαίσιο 
προσλήψεων όπως 

ορίζεται από το νόμο 
για τους Ο.Τ.Α. 

(διαδικασίες ΑΣΕΠ 
2190/94) 

ΠΕ 1 
01.04.2025 
31.03.2028 

36 

55.080,00 

3 ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ ΙΔΟΧ 

Θεσμικό πλαίσιο 
προσλήψεων όπως 

ορίζεται από το νόμο 
για τους Ο.Τ.Α. 

(διαδικασίες ΑΣΕΠ 
2190/94) 

ΠΕ 1 
01.04.2025 
31.03.2028 

36 

55.080,00 

4 
ΠΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 
ΙΔΟΧ 

Θεσμικό πλαίσιο 
προσλήψεων όπως 

ορίζεται από το νόμο 
για τους Ο.Τ.Α. 

(διαδικασίες ΑΣΕΠ 
2190/94) 

ΠΕ 1 
01.04.2025 
31.03.2028 

36 

55.080,00 

5 
ΠΕ ή ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΙΔΟΧ 

Θεσμικό πλαίσιο 
προσλήψεων όπως 
ορίζεται από το νόμο 
για τους Ο.Τ.Α. 
(διαδικασίες ΑΣΕΠ 
2190/94) 

ΠΕ 1 
01.04.2025 
31.03.2028 

36 

55.080,00 

      Σύνολο 275.400€ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΧΕ9ΩΚ8-8Χ2



 

 

 

Πίνακας Β.3  Υφιστάμενων Υποδομών – Υλικών μέσων (εάν απαιτείται) 
 

α/α Περιγραφή  
Συμμετοχή σε 

Πακέτα Εργασίας 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ποσότητα 

χρονικό διάστημα 
διάθεσης στο έργο 

Κόστος Απόσβεσης 
(€) 

Παρατηρήσεις 

        

        

        

 

Πίνακας Β.4  Προμηθειών (Νέων Υποδομών – Υλικών μέσων) 
 

Πίνακας Β.5  Εξωτερικών Υπηρεσιών  
 

α/α Περιγραφή  
Συμμετοχή σε 

Πακέτα 
Εργασίας 

Διαδικασία 
Ανάθεσης / 

 θεσμικό πλαίσιο 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ποσότητα 
Τιμή μονάδας  

 
Κόστος (€)  

 
Παρατηρήσεις 

         

         

      Σύνολο  €  

 
Πίνακας Β.6  Άλλων Δαπανών (π.χ. ταξιδιών) 
Πίνακας Β.7  Έμμεσες Δαπάνες   

 
 

α/α Περιγραφή  
Συμμετοχή σε 

Πακέτα 
Εργασίας 

Διαδικασία 
Ανάθεσης/ 

 θεσμικό πλαίσιο 

Μονάδα 
Μέτρησης 

Ποσότητα 
Τιμή μονάδας  

 
Κόστος (€)  

 
Παρατηρήσεις 

         

         

      Σύνολο  
€ 

 

ΑΔΑ: 9ΧΕ9ΩΚ8-8Χ2


		2025-02-05T11:01:05+0200
	Athens




